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控制人①税收居民身份声明文件 

为了履行《多边税收征管互助公约》和《金融账户涉税信息自动交换多边主管当局间协议》规定

的义务，规范金融机构对非居民金融账户涉税信息的尽职调查行为，依法在中华人民共和国境内

设立的金融机构需开展非居民金融账户涉税信息尽职调查的工作，识别非居民金融账户，收集并

报送账户相关信息。 

基金公司不提供任何的税务建议，如有疑问，请联系专业的税务顾问。 

基本信息 

姓（中文）:__________________  名（中文）:______________________ 

所控制机构法定名称（中文，需与登记执照一致，没有中文名称的可不填写）： 

__________________________________ 

所控制机构法定名称（英文或拼音，需与登记执照一致，只有中文名没有官方英文名的，填写拼

音）： 

_________________________ 

税收居民身份声明 

本人声明为：□ 仅为中国税收居民②
   □ 仅为非居民③□ 既是中国税收居民又是其他国家（地

区）税收居民  

如在以上选项中勾选“仅为非居民”或“既是中国税收居民又是其他国家（地区）税收居民”，请

继续填写下列信息： 

姓（英文或拼音）: _______________       名（英文或拼音）: _______________ 

出生日期: _________年_________月_________日 

出生地:（中文）______国______省/市______市________县/区__________（境外地址可不填此项） 

      （英文或拼音）_____国_________省/市_________市_______县/区____________________ 

现居地址:（中文）____国___ _省/市______市_______县/区___________（境外地址可不填此项） 

      （英文或拼音）_______国_______省/市_________市_ ______县/区___________________ 

□ 如税收居民国（地区）为美国④，请填写美国纳税人识别

号（TIN）：

□ 如为除美国以外的其他非中国税收居民国（地区）：

1．税收居民国（地区）：___________纳税人识别号：_______________（如有） 

如果不能提供居民国（地区）纳税人识别号，请选择原因： 

□ 居民国（地区）不发放纳税人识别号
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□ 账户持有人未能取得纳税人识别号，如选此项，请解释具体原因：

__________________________________________________________ 

 

2．税收居民国（地区）：___________纳税人识别号：_______________（如有） 

如果不能提供居民国（地区）纳税人识别号，请选择原因： 

□ 居民国（地区）不发放纳税人识别号 

□ 账户持有人未能取得纳税人识别号，如选此项，请解释具体原因：

__________________________________________________________ 

 

控制人类型 

 

控制人状态 请勾选 

a.公司控制人– 股权或表决权超过 25%  

b.公司控制人– 通过其他手段，如人事、财务等对公司进行控制  

c.公司控制人– 高级管理人员  

d.合伙企业控制人 – 合伙权益超过 25%  

e.信托控制人 – 委托人  

f.信托控制人 – 受托人  

g.信托控制人 – 受益人  

h.信托控制人 – 其他对信托实施有效控制  

i.基金控制人 – 权益份额超过 25%  

j.基金控制人 – 其他对基金进行控制  
 

声明及签名 

•本人承诺所提供的上述信息真实、准确和完整，如有伪造、欺诈、提供虚假信息，自愿承担法

律责任。 

•如相关信息发生变化，本人将会自变化发生之日起 30 天内到贵司办理更改手续，否则，本人

承担由此造成的不利后果。 

•本人已知悉该表中包含的信息以及账户持有人和任何可报送的账户信息有可能提供给当地税务

机关维护并依据签订的多边政府间协议与其他国家/辖区的税务机关交换金融账户信息。 

 

声明人签署：_______________________     日期：______年______月______日 

 

□ 拒绝合作者  经办人签字：_______________    日期：______年_____月_____日 
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说明： 

 

①控制人：是指对某一机构实施控制的个人。公司的控制人按照以下规则依次判定： 

（一）直接或者间接拥有超过 25%的公司股权或者表决权的个人； 

（二）通过人事、财务等其他方式对公司进行控制的个人； 

（三）公司的高级管理人员。 

合伙企业的控制人是拥有 25%以上合伙权益的个人。 

信托的控制人是指信托的委托人、受托人、受益人以及其他对信托实施最终有效控制的个人。 

基金的控制人是指拥有超过 25%权益份额或者其他对基金进行控制的个人。 

 

②中国税收居民: 是指在中国境内有住所，或者无住所而在境内居住满一年的个人。在中国境内有住所是

指因户籍、家庭、经济利益关系而在中国境内习惯性居住。在境内居住满一年，是指在一个纳税年度中在

中国境内居住 365 日。临时离境的，不扣减日数。临时离境，是指在一个纳税年度中一次不超过 30 日或

者多次累计不超过 90 日的离境。 

 

③非居民：是指中国税收居民以外的个人。其他国家（地区）税收居民身份认定规则及纳税人识别号相关

信息请参见国家税务总局网站（http://www.chinatax.gov.cn/aeoi_index.html ）。 

 

④税收居民国为美国: 是指根据相关法规及税收协定，在美国负有纳税义务的个人。主要包括具有美国国

籍，或持有美国绿卡或在美国长期逗留*的自然人。 

长期逗留的参考标准为：当年在美国停留 31 天以上，并在 3 年内累计超过 183 天。累计方式是当年每一

天算一天，去年每一天算 1/3 天，前年每一天算 1/6 天。 
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